ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2009 г. N 224

О прекращении права постоянного бессрочного

пользования на часть лесных участков

__________________________________________

Документ утратил силу на основании:

Постановления Правительства РБ от 31.10.2012 N 392

___________________________________________________________________________________

В соответствии с Законом Российской Федерации "Об особо охраняемых природных

территориях", Законом Республики Башкортостан "Об особо охраняемых природных

территориях Республики Башкортостан", Положением о природных парках в Республике

Башкортостан, утвержденным Постановлением Кабинета Министров Республики Башкортостан

от 26 февраля 1999 года N 48, Правительство Республики Башкортостан

постановляет:

1. Принять предложение государственного учреждения Дирекция по особо охраняемым

природным территориям Республики Башкортостан о прекращении права постоянного

бессрочного пользования на часть лесных участков общей площадью 57,3 га, расположенных в

Кандринском участковом лесничестве государственного учреждения Туймазинское лесничество,

по перечню согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Министерству лесного хозяйства Республики Башкортостан предоставление для

рекреационных целей лесных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, на

праве аренды в соответствии с земельным законодательством осуществлять по согласованию с

государственным учреждением Дирекция по особо охраняемым природным территориям

Республики Башкортостан.

3. Внести в Постановление Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2006 года N

392 "О природном парке "Кандры-Куль" (с последующими изменениями) следующие

изменения:

а) в абзаце третьем пункта 7 цифры "1085,4" заменить цифрами "1028,1";

б) приложение N 2 к указанному Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

4. Внести в Постановление Правительства Республики Башкортостан от 25 июля 2007 года N

205 "О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Башкортостан от 29

декабря 2006 года N 392 "О природном парке "Кандры-Куль" следующие изменения:

а) в абзаце третьем подпункта "а" слова и цифры "цифры "997,4" заменить цифрами "1085,4"

исключить;

б) подпункт "б" признать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Министерство

природопользования и экологии Республики Башкортостан.

Премьер-министр

Правительства

Республики Башкортостан

Р.С.Сарбаев

Приложение

к Постановлению Правительства

Республики Башкортостан

от 18 июня 2009 г. N 224

Перечень

участков лесного фонда, изымаемых из постоянного

бессрочного пользования государственного учреждения

дирекция по особо охраняемым природным территориям

Республики Башкортостан

   Квартал Выдел Площадь, га

67

67

69

71

71

71

72

72

72

72

72

72

72

72

72

73

73

73

73

73

73

74

74

74

74

75

75

75

3

7

12

4

1

8

4

5

9

10

12

13

15

16

17

1

3

5

8

10

12

6

7

5

16

9

13

14

6,9

2,0

1,0

5,0

1,0

1,1

2,9

3,8

1,4

0,1

0,9

1,4

2,5

1,0

1,0

0,6

3,0

3,1

2,0

3,9

0,5

4,0

0,4

2,0

1,1

2,7

0,5

1,5

Всего  57,3

Заместитель

Руководителя Аппарата

Правительства

Республики Башкортостан

А.В.Григорьев

Приложение N 2

к Постановлению Правительства

Республики Башкортостан

от 29 декабря 2006 г. N 392

(в редакции

Постановления Правительства

Республики Башкортостан

от 18 июня 2009 г. N 224)

Участки

лесного фонда, передаваемые в постоянное (бессрочное)

пользование государственному учреждению дирекция по особо

охраняемым природным территориям Республики Башкортостан

      Административный

район

Наименование

учреждения

(лесничества)

Наименование

лесничества

Группа

лесов

кварталов

(номера

выделов)

площадь,

га

Туймазинский  государственное

учреждение

Туймазинское

лесничество

Кандринское

участковое

 68,

69, 70 (1

- 20), 71

(1 - 15),

72, 73,

74, 75

    -

43, 46),

77, 84,

85

Заместитель

Руководителя Аппарата

Правительства

Республики Башкортостан

А.В.Григорьев